ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:         /QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

(Cấp lần đầu: ngày 26 tháng 02 năm 2021)

(Điều chỉnh lần thứ 03: ngày.... tháng.... năm 2025)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị quyết số 233/NQ-CP ngày 10/12/2024 của Chính phủ về Nghị

quyết phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 11/2024;

Căn cứ Quyết định số 262/QĐ-TTg ngày 01/4/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1682/QĐ-TTg ngày 28/12/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt bổ sung, cập nhật Kế hoạch thực hiện Quy hoạch phát triển

Điện lực Quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 2050;

Căn cứ Quyết định số 1710/QĐ-TTg ngày 31/12/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Nhiệm vụ lập Điều chỉnh quy hoạch phát triển điện lực

quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Báo cáo số 321/BC-BCT ngày 12/12/2024 của Bộ Công thương Báo

cáo triển khai Nghị quyết của Chính phủ về chủ trương, phương hướng tháo gỡ

vướng mắc, khó khăn cho các dự án điện năng lượng tái tạo (Báo cáo tại Hội

nghị của Chính phủ ngày 12/12/2024);

Căn cứ Báo cáo số 345/BC-BCT ngày 24/12/2024 của Bộ Công thương Báo

cáo kế hoạch triển khai Nghị quyết của Chính phủ về tháo gỡ vướng mắc, khó

khăn cho các dự án điện năng lượng tái tạo;

Căn cứ Quyết định số 456/QĐ-UBND ngày 26/2/2021 của UBND tỉnh về

việc Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Nhà máy điện gió Krông Búk 1; Quyết

định số 611/QĐ-UBND ngày 11/3/2022 và Quyết định số 2478/QĐ-UBND ngày

2

21/11/2023 của UBND tỉnh về việc Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương

đầu tư Dự án Nhà máy điện gió Krông Búk 1;

Căn cứ Công văn số 132-CV/ĐU ngày 31/3/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh ý

kiến về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư đối với 03 dự án Nhà máy điện gió tại

huyện Krông Búk theo đề nghị của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 80/TTr-STC ngày

14/3/2025; Báo cáo kết quả thẩm định số 79/BC-STC ngày 14/3/2025 và Hồ sơ

đề nghị điều chỉnh Dự án Nhà máy điện gió Krông Búk 1 của Công ty TNHH Đầu

tư Năng lượng mới KrongBuk,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Nhà máy điện gió

Krông Búk 1 tại huyện Krông Búk của Công ty TNHH Đầu tư Năng lượng mới

KrongBuk như sau:

1. Nội dung điều chỉnh thứ nhất:

Tiến độ thực hiện dự án tại khoản 1 Điều 1 Quyết định chấp thuận điều chỉnh

chủ trương đầu tư số 2478/QĐ-UBND ngày 21/11/2023 của UBND tỉnh được

điều chỉnh như sau:

“Tiến độ thực hiện dự án: Hoàn thành xây dựng, hòa lưới điện quốc gia

trước tháng 11/2025 (56 tháng kể từ ngày cấp Quyết định chủ trương đầu tư số

456/QĐ-UBND ngày 26/02/2021, trong đó 08 tháng theo quy định tại Quyết định

chủ trương đầu tư, 24 tháng điều chỉnh tiến độ đầu tư theo quy định của Luật

Đầu tư năm 2020 và 24 tháng do chậm được giao đất, cho thuê đất theo quy định

tại điểm b khoản 4 Điều 41 Luật Đầu tư 2020”.

2. Nội dung điều chỉnh thứ hai:

Thông tin nhà đầu tư tại khoản 2 Điều 1 Quyết định chấp thuận điều chỉnh

chủ trương đầu tư số 2478/QĐ-UBND ngày 21/11/2023 của UBND tỉnh được

điều chỉnh như sau:

“Công ty TNHH Đầu tư Năng lượng mới KrongBuk; Giấy chứng nhận

đăng ký doanh nghiệp số 0108852200 do phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế

hoạch và Đầu tư Thành phố Hà Nội cấp lần đầu ngày 02/8/2019, đăng ký thay

đổi lần thứ 7 tại phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk

Lắk ngày 15/7/2024. Địa chỉ trụ sở chính: Trạm biến áp 220kV Điện gió Krông

Búk, Buôn Kmu, Xã Cư Né, Huyện Krông Búk, tỉnh Đắk Lắk, Việt Nam.

Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp: Ông Xu, Liwei - Sinh ngày

20/8/1975; Quốc tịch Trung Quốc; Hộ chiếu nước ngoài số: PE2205017, ngày

02/8/2022 do Bộ Ngoại giao Trung Quốc cấp. Chức danh: Tổng Giám đốc. Địa

3

chỉ thường trú: Số 5 Giáp Môn, Tòa số 7 Hồng Liên, Trung Lý, Quận Tây Thành,

Thành phố Bắc Kinh, Trung Quốc. Địa chỉ liên lạc: Tầng 10, Tòa Tây, Trung tâm

Lotte Hà Nội, Số 54 Đường Liễu Giai, Phường Cống Vị, Quận Ba Đình, Thành

phố Hà Nội, Việt Nam.”.

3. Các nội dung khác không thay đổi, tiếp tục thực hiện theo Quyết định chủ

trương đầu tư số 456/QĐ-UBND ngày 26/02/2021, Quyết định chấp thuận điều

chỉnh chủ trương đầu tư số 611/QĐ-UBND ngày 11/3/2022 và số 2478/QĐ-

UBND ngày 21/11/2022 của UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính có trách nhiệm:

- Thực hiện điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư cho Dự án trong

thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận được Quyết định chấp thuận điều

chỉnh chủ trương đầu tư của UBND tỉnh theo quy định tại Điểm a Khoản 1 Điều

35 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ;

- Theo dõi, đôn đốc Công ty TNHH Đầu tư Năng lượng mới KrongBuk triển

khai dự án hoàn thành đúng tiến độ yêu cầu; kịp thời xử lý theo quy định trong

trường hợp phát hiện đơn vị vi phạm pháp luật về đầu tư.

2. Các Sở, ngành liên quan và UBND huyện Krông Búk thực hiện chức năng

quản lý nhà nước đối với dự án theo chức năng nhiệm vụ được giao.

3. Nhà đầu tư có trách nhiệm:

- Tuân thủ đúng, đầy đủ các quy định của Luật Đầu tư năm 2020, pháp luật

về quy hoạch, đất đai, môi trường, xây dựng, lao động, phòng cháy và chữa cháy,

quy định của pháp luật có liên quan khác, quyết định chủ trương đầu tư và quyết

định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư của UBND tỉnh trong quá trình

triển khai thực hiện dự án đầu tư; báo cáo tình hình thực hiện dự án đầu tư gửi về

Sở Tài chính, cơ quan thống kê trên địa bàn theo quy định tại điểm a khoản 2

Điều 72 Luật Đầu tư năm 2020.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, trung thực, chính xác

các thông tin, số liệu, nội dung tại hồ sơ dự án và các văn bản gửi cơ quan nhà

nước có thẩm quyền; chịu trách nhiệm về hoạt động đầu tư kinh doanh của dự án.

- Khẩn trương hoàn thành dự án theo đúng tiến độ yêu cầu; trong trường hợp

kết thúc tiến độ thực hiện dự án đã được chấp thuận điều chỉnh nhưng dự án chưa

hoàn thành, đi vào hoạt động mà không thuộc một trong các trường hợp quy định

tại khoản 4 Điều 41 Luật Đầu tư năm 2020 thì dự án sẽ bị chấm dứt hoạt động

theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư này có hiệu lực kể từ

ngày ký và là một bộ phận không tách rời của Quyết định chủ trương đầu tư số

4

456/QĐ-UBND ngày 26/02/2021, Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương

đầu tư số 611/QĐ-UBND ngày 11/3/2022 và số 2478/QĐ-UBND ngày

21/11/2022 của UBND tỉnh.

2. Giám đốc Sở Tài chính, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và

Tổng Giám đốc Công ty TNHH Đầu tư Năng lượng mới KrongBuk chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

3. Quyết định này được gửi cho Công ty TNHH Đầu tư Năng lượng mới

KrongBuk và một bản được lưu tại UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (bản giấy);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: CT, TC, NNMT, XD;

- Công an tỉnh;

- UBND huyện Krông Búk;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng: CNXD, NNMT;

- Lưu: VT, KTTH(Đ 8 b).

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-04-04T15:07:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T15:34:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T15:34:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T15:34:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T15:34:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T15:35:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T15:36:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!